[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
________ очередной сессии
с. Барышево

 «__» _________ 2017 г.                                                                                                        №__

О внесении изменений в Положение о работе с обращениями граждан в администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральными законами от 24.11.2014 №357-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О правовом положении иностранных граждан в РФ в отдельные законодательные акты», от 03.11.2015 № 305-ФЗ «О внесении изменений в статью 13 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, в целях приведения Положения о работе с обращениями граждан в администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденного решением 37-й сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 15.04.2014 № 5 в соответствие с требованиями действующего законодательства, Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

       1. В приложение к решению 37-й сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 15.04.2014 № 5 об утверждении  «Положения о работе с обращениями граждан в администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области внести следующие изменения:
       1.1.Дополнить п. 4 раздел 1 текстом следующего содержания: «4. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в письменной форме. Кроме того, на поступившее обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";
      1.2.В части 3 пункта 4 раздела 2 текст «bar_tel@pochta.ru» заменить на текст следующего содержания: « info@baryshevo.su»;
      1.3.В п.п. 2 п. 10 раздела 2 текст после слов «адрес электронной почты,» изложить в следующей редакции: «по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.»;
     1.4.П.п.3 и последний абзац  п. 10 раздела 2 исключить.
     1.5.П.п. 1 п. 14 раздела 2 изложить в следующей редакции: «1)текст обращения не поддается прочтению или текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы;»;
    1.6.Дополнить п. 14 раздела 2 четвертым абзацем следующего содержания: «В случае поступления письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен в соответствии с ч. 4 ст. 10 Федерального закона от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается.»;
       1.7.Дополнить пункт 35 раздела 4 частями третьей и четвертой следующего содержания: «Письменное обращение, содержащее вопросы, решение которых не входит в компетенцию администрации Барышевского сельсовета, направляется в течение семи дней со дня регистрации в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации обращения, за исключением случая, указанного в п.п.1 п. 11 раздела 4 настоящего Положения.
       Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в п.п.1 п. 11 раздела 4 настоящего Положения.»;
     1.8.Пункт 50 раздела 6 дополнить частью второй следующего содержания: «Отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, пользуются правом на личный прием в первоочередном порядке.».
     2. Решение Совета депутатов опубликовать в газете «Моё село.Газета Барышевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов
Барышевского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области                                            __________________ О.В. Боровских

Глава Барышевского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области                                         ___________________О.А. Посметный

image1.png